
کره شمالی: مذاکره با آمریکا بی فایده است
ادامه نمی دهیم

یک مقام بلندپایه کره شمالی در بیانیه ای با اشاره 
به سیاست های آمریکا اعلام کرده، پیونگ یانگ دیگر 

به مذاکرات بی فایده با واشنگتن هیچ علاقه ای ندارد.
»کیم کایه گوآن«، مقام بلندپایه کره شــمالی و معاون 
ســابق وزیر خارجه این کشور، دوشنبه اعلام کرد این کشور 
به گفت وگو های بی حاصل با آمریکا، که فقط باعث می شــود 
ترامپ چیزی برای مباهات کردن داشته باشد، علاقه ای ندارد. 
به گزارش باشــگاه خبرنگاران، ایــن مقام کره ای ضمن بیان 

این مطلب از آمریکا خواســت اگر خواهان گفت وگوست، به 
سیاست خصمانه خود پایان دهد در غیر این صورت این گونه 
مذاکره را ادامه نمی دهد. این مقام کره شمالی پس از آن این 
سخنان را بیان کرد که ترامپ یکشــنبه با اشاره به برگزاری 
یک نشست دیگر با کیم جونگ اون، از وی خواسته به سرعت 

اقدام کند.
این دومین بار کمتر از یک هفته اســت که ترامپ هدف 

مستقیم اظهارات مقامات کره شمالی قرار گرفته است.

عفو بین الملل: شهرک  سازی اسرائیل
جنایت جنگی است

ســازمان عفو بین الملل با وجود رسمیت بخشیدن 
آمریکا به شــهرک  ســازی رژیم صهیونیستی در کرانه 
باختری، این شهرک  ســازی ها را یک »جنایت جنگی« 

خواند. 
اقدام آمریکا در رسمیت بخشیدن به شهرک  سازی های رژیم 
صهیونیستی در کرانه باختری از سوی سازمان عفو بین الملل هم 
به شدت محکوم شد. این سازمان اعلام کرده: »با وجود اظهارات 
اخیر مایــک پمپئو، وزیر خارجــه آمریکا درباره شــهرک های 

یهودی  نشــین اسرائیل در خاک فلســطین، پروژه شهرک  سازی 
جنایات جنگی باقی خواهد ماند ... اســرائیل با پشتیبانی آمریکا 
نقض قوانین بین المللی و پایمال کردن حق فلسطینیان را ادامه 
می دهد، موضع اخیر آمریکا را محکوم می کنیم. اظهارات پمپئو 

قانون بین المللی را تغییر نخواهد داد«.
پس از اشغال کرانه باختری رود اردن و قدس در سال 1967 
توسط رژیم صهیونیستی بیش از 250 شهرک یهودی نشین در 

این مناطق ساخته شده است.
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آتش نشان های فرانسوی هم به معترضان می پیوندند

خبر بد برای »ماکرون«
جنبش »جلیقه زردها« بزرگتر می شود
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آل سعود برای نجات از پهپادهای انصارالله
دست به دامان آمریکا، انگلیس و فرانسه شد

سرویس خارجی-
قدرت پهپادی انصارالله یمن ســعودی ها را حسابی کلافه کرده 
طوری که خبر می رسد آنها برای نجات خود از پهپادهای مدرن یمنی، 
به کشورهای غربی پناه برده اند. انصارالله یمن با همین پهپادها آرامکو 

را زد و سعودی را به خاک سیاه نشاند.
دولت امارات اخیرا اعلام کرده که از بیم تکرار حملات پهپادی و موشکی 
به تأسیسات حیاتی خود پس از حمله انصارالله به آرامکوی عربستان، به دنبال 
ایجاد بزرگترین مرکز دفاعی غرب آســیا با 12 هزار پرسنل و میلیاردها دلار 
هزینه است تا بتواند با حملات مشابه مقابله کند. اکنون آل سعود که بیشتر از 
هر کشور دیگری به قدرت پهپادی و موشکی انصارالله یمن پی برده می گوید 
ســعی دارد با کمک گرفتن از کشــورهای غربی راهی برای مقابله با انصارالله 
پیدا کند. اظهاراتی که قطعا باعث ذوق زدگی آمریکا و کشورهایی می شود که 

همواره مترصد فرصتی هستند تا این گاوهای شیرده را بدوشند.
شــبکه المســیره یمن در این باره اعلام کرده فرماندهان نیروی هوایی 
آمریکا، انگلیس و فرانســه در حال بررســی وســایل و فناوری های جدیدی 
هســتند تا پادشاهی ســعودی را از خطر پهپادها حفظ کنند. در این ارتباط، 
سرلشــکر »ترکی بن بندر بــن عبدالعزیز« فرمانده نیروی هوایی ســعودی 
ریاست هیئت پادشاهی را در نمایشگاه بین المللی هواپیمایی دبی و کنفرانس 
بین المللی فرماندهان نیروی هوایی برعهده دارد که دیدارهایی با رئیس ســتاد 
مشترک نیروی هوایی آمریکا و فرمانده نیروی هوایی فرانسه انجام داده است. 
خبرگزاری رسمی عربستان، هدف از این دیدارها را بررسی تهدیدهایی خواند 
کــه منطقه خلیج فارس در معرض آن قرار دارد. خبرگزاری ســعودی یکی از 
موضوعات مورد بحث را بررســی شیوه محافظت در برابر خطر پهپادها اعلام 
کرد. بر اســاس گزارش »المســیره«،  یگان پهپادی یمنی ها برتری کم نظیر 
خــود را در ضربه زدن به اهداف ســعودی و اماراتی ثابت کرده به طوری که 
ســامانه های دفاعی پیشرفته آمریکا در مقابله با آن شکست خورد که علاوه بر 
آنکه ضربه کوبنده ای به اعتبار تسلیحات آمریکا وارد کرد، خسارت های زیادی 

هم به کشورهای متجاوز علیه یمن وارد کرد.
توقیف کشتی های جنگی 

خبر دیگر اینکه، روز دوشنبه انقلابیون یمن چند کشتی را در جنوب دریای 
جنوبی اعلام  سرخ توقیف کردند. پس از این اتفاق، یک مقام وزارت خارجه کره 
کرد دو کشتی از سه کشــتی توقیف شده از سوی نیرو های یمنی در دریای 
ســرخ متعلق به این کشور است. محمدعلی حوثی، رئیس کمیته عالی انقلاب 
یمن در این مورد اعلام کرده اگر ثابت شود کشتی های توقیف شده، متعلق به 
کره جنوبی است، آن را آزاد خواهند کرد: »ماموریت گارد ساحلی شناسایی و 
جلوگیری از هر نوع تحرک مشکوک در آب های سرزمینی یمن است. کارکنان 
این کشــتی که تبعه کره جنوبی هستند، پس از تکمیل تشریفات قانونی آزاد 

خواهند شد. این کارکنان در سلامت هستند«.

شاهدخت عربستانی از آل سعود انتقاد کرد
ناپدید شد!

شاهدخت منتقد سعودی پس از انتقاد از آل سعود و بعد از آنکه 
نتوانست مجوز خروج اضطراری از عربستان را دریافت کند، ناپدید 

شد.
گویا ســریال ربودن و ناپدیدن شدن منتقدان در عربستان تمامی ندارد. 
معروف ترین قربانی این سیاســت هولناک »جمال خاشــقجی« روزنامه نگار 
منتقد و نگون بخت ســعودی بود که در کنسولگری عربستان در اسلامبول با 
اره سلاخی شد و هنوز تکه های بدنش هم پیدا نشده است. اما جدای از وی در 
درون عربســتان نیز منتقدان زیادی از تمام طیف ها به دلایل مختلفی زندانی 
یا ناپدید شــده اند. اقدامی که بر خلاف شــعارهای عوام پسندانه و فریبکارنه 
بن سلمان ولیعهد ســعودی مبنی بر اجرای اصلاحات در عربستان است. در 
جدید ترین نمونه از این اقدام آل ســعود خبر رسیده، یک شاهدخت سعودی 

پس از انتقاد از آل سعود ناپدید شده است. 
خبرگزاری »دویچه وله« می گوید مطلع شده، نگرانی هایی از مفقود شدن 
»بســمه« دختر »سعود بن عبد العزیز آل سعو«، شاهدخت برجسته و منتقد 
ســعودی که مدافع حقوق بشر بوده اســت، وجود دارد و گفته می شود که او 
احتمالا در ریاض در حبس خانگی به ســر می برد. یک منبع آگاه نزدیک به 
این شــاهدخت که خواسته نامش فاش نشود به این خبرگزاری آلمانی گفته، 
اگرچه خانواده او با خاندان سلطنتی در ارتباط بوده اند اما او نتوانسته به طور 
علنی صحبت کند زیرا ارتباطاتش تحت نظارت قرار دارند. »بســمه« بار ها از 
اصلاحات قانون اساسی عربستان و مسائل حقوق بشری در این کشور و منطقه 
حمایت کرده بود. مقامات سعودی به درخواست دویچه وله برای اظهار نظر در 

این زمینه پاسخ نگفته اند.
آن طور که ایســنا نوشــته، این منبع آگاه به دویچه وله گفته، شاهزاده 
بسمه در ماه مارس)فروردین( سال جاری میلادی به اتهام تلاش برای فرار از 
کشور به همراه دختر بزرگش و پس از آنکه قرار بود برای معالجه به سوییس 
برود، بازداشت شد. منابع آگاه می گویند، مقامات سعودی از آن زمان تاکنون 
به درخواست آنان برای ارائه اطلاعاتی درباره این شاهدخت پاسخی نداده اند. 
بسمه که مادر پنج فرزند است در سال 2006 نگارش برای رسانه ها را آغاز کرد 
و از آن زمان به صدایی در دفاع از اصلاحات واقعی در عربستان تبدیل شد. او 
پس از جدایی از همســرش در سال 2010 تا 2011 به لندن نقل مکان کرد 
و در آنجا به شخصیتی منتقد در رسانه ها تبدیل شد و در انجمن های مختلف 
بین المللی شرکت کرد و بر فساد، مســائل حقوق بشری و نابرابری ثروت در 
منطقه عربی تاکید کرد. او همچنین خواســتار اصلاحاتی در قانون اساســی 

عربستان بوده که قدرت پلیس دینی این کشور را محدود می کند.

دنیا محکوم کرد

چراغ سبز آمریکا به نتانیاهو 
برای شهرک  سازی نامحدود!

رئیس اطلاعات ارتش عــراق اعلام کرد، عناصر 
فراری داعش قصد دارند با حمله به زندان ها در عراق 

و سوریه، تکفیری های زندانی را آزاد کنند.
ژنرال »سعد العلاق« گفت، تعدادی از سران داعش که 
زنده مانده اند، از ســوریه به ترکیه فرار کرده و هســته های 

تروریستی جدیدی را ایجاد کرده اند. 
به گزارش خبرگزاری صدا و ســیما، ژنرال سعد العلاق 
گفت: ما به این جمع بندی رسیده ایم که هدف اصلی داعش، 
ماموریتی اســت که خودشــان آن  را »شکستن حصار ها« 
نامیده اند. آنها می خواهند با این عملیات، به زندان ها در عراق 
و سوریه حمله و تروریست ها را آزاد کنند. باید تلاش گسترده 
بین المللی به منظور مقابله با این مسئله صورت پذیرد، زیرا 
این جنایتکاران می توانند فرار کنند و به کشور های خودشان 
بازگردنــد و با این اوصاف، خطری بزرگ برای اروپا، آســیا 
و آفریقای شــمالی خواهند بود. بــه گفته این ژنرال عراقی، 
اگــر داعش بتواند بار دیگر طرفــداران خود را تحت کنترل 

دربیاورد، نتیجه این امر، »فاجعه بار« خواهد بود.
مهلت ۴۵ روزه به عبدالمهدی

احزاب و فراکسیون های سیاسی حاکم در عراق، شامگاه 
دوشــنبه توافقی مبنی بــر اجرای شــماری از تصمیمات 

اصلاحی مورد نظر معترضان عراقی امضاء کردند.
مهم تریــن بندهای ذکر شــده در ایــن توافق، که 12 
گروه سیاســی عراق آن را امضا کرده اند، شامل اصلاح قانون 

انتخابات، تشــکیل کمیســاریای انتخاباتی جدید و اصلاح 
گسترده در کابینه به دور از هرگونه سهم خواهی، می شود.

به گــزارش خبرگزاری فارس، امضاکنندگان این توافق، 
از دولت و دســتگاه های امنیتی خواستند عوامل مسئول در 
ربودن تظاهر کنندگان و تیراندازی به سوی آنها را شناسایی 
و دستگیر کنند. علاوه  بر آن، این گروه های سیاسی به دولت 
و پارلمــان ۴5 روز فرصت دادند تا اصلاحات ذکر شــده در 
این توافق را اجرا کنند. در صورت شکســت دولت و پارلمان 
در این مسیر، رهبران سیاســی ملزم خواهند شد از طریق 
فراکســیو ن های خود در پارلمان، تصمیمــات قانونی لازم 
و جایگزین را برای پاســخگویی بــه مطالبات مردمی اتخاذ 
کننــد. پس گرفتن رای اعتماد از دولت و برگزاری انتخابات 

زودهنگام، از جمله گزینه های این رهبران خواهد بود.
امضاکننــدگان این توافق، اغلب جریان های سیاســی 
 شــرکت کننده در دولــت و پارلمان عراق از ســال 200۳ 
تا کنون هســتند و در میان آنها، »ائتلاف فتح« به ریاســت 
»هادی عامــری« و »ائتلاف دولت القانــون« تحت رهبری 

»نوری مالکی«، نیز به چشم می خورند.
تظاهرات  مردم عــراق از 11 مهر در اعتراض به نقصان 
خدمات رســانی، بیکاری و فســاد آغاز شده است و هنوز در 
بغداد و حدود 10 اســتان مرکزی و جنوبی این کشور ادامه 
دارد. ایــن اعتراضات تاکنون بیش از ۳00 کشــته و هزاران 

زخمی بر جای گذاشته است.

معاینه پزشکی فوری ترامپ در یک مرکز نظامی
آیا رئیس جمهور آمریکا بیمار شده؟

در پی مراجعه رئیس جمهور آمریکا به یک بیمارستان نظامی برای 
انجام معاینات پزشــکی، تردید ها در باره سلامتی »دونالد ترامپ«، 

افزایش یافت.
رئیس جمهور آمریکا اخیرا جهت انجام معاینات پزشــکی، به بیمارستان 
نظامی »والتر رید« شهر »بتســدا« در ایالت »مریلند« مراجعه کرد. به گفته 
برخی کارشناســان، این مراجعه پزشــکی با پروتکل هــای مراجعات معمول 

پزشکی رئیس جمهور همخوانی ندارد. 
 معمولاً کارکنان این بیمارستان، پیش از ورود »دونالد ترامپ«، در جریان 
مراجعــه او قرار می گرفتند، اما این رویــه معمول در مورد اخیر رخ نداده ، که 

ممکن است دال بر این واقعیت باشد که مراجعه وی روتین نبوده است.
به گفته شــاهدان، تیــم حمل ونقــل رئیس جمهور به طــور ناگهانی و 
غیرمنتظره وارد بیمارســتان شده و تا زمان ورود آنها به بیمارستان والتر رید، 

هیچ اطلاعی در اختیار خبرنگاران قرار نگرفته بود. 
حمایت اکثر آمریکایی ها از استیضاح ترامپ

نتایج یک نظرســنجی جدید از مردم آمریکا در ارتباط با جنجال مربوط 
به گفت و گــوی تلفنی ترامپ با رئیس جمهور اوکراین، نشــان داد که بالغ بر 
70 درصد آمریکایی ها معتقدند درخواســت ترامــپ از یک رهبر خارجی به 
منظور انجام تحقیقات درباره رقیب سیاسی اش، کاری  اشتباه است و 51 درصد 
آمریکایی ها هم از استیضاح و برکناری وی حمایت کرده اند. در یک نظرسنجی 
دیگر نیز 52 درصد جوانان آمریکایی خواستار استیضاح رئیس جمهور هستند.
به گزارش ایســنا، در نظرســنجی جدیدی که از سوی »ای بی سی نیوز« 
صورت گرفته، مشــخص شد که حدود 51 درصد آمریکایی ها معتقدند، اقدام 
ترامپ در مناقشه مربوط به تلاش او برای اعمال فشار بر همتای اوکراینی اش، 

 اشتباه بوده و او می بایست استیضاح و برکنار شود.
در عین حال، 58 درصد آمریکایی ها می گویند که جلســات اســتیضاح 

ترامپ را »بسیار نزدیک« و یا »تا حدی از نزدیک« دنبال می کنند.
فرا خوانده شدن ترامپ به کنگره

»نانسی پلوســی« رئیس مجلس نمایندگان و »چاک شومر« رهبر اقلیت 
دموکرات ســنای آمریکا، رئیس جمهور را برای شرکت در کمیته های کنگره 

فراخواندند تا حقایق را بگوید.
پلوســی نماینده دموکــرات ایالت کالیفرنیا گفــت: »دونالد ترامپ« اگر 
بخواهد، می تواند به کنگــره بیاید و صحبت کند و همه حقیقتی را که از آن 

مطلع است بگوید.
شــومر ســناتور دموکرات ایالت نیویورک هم اظهار داشت: ترامپ اگر از 
چیزهایی که می شنود، خوشش نمی آید، نباید درباره آن توئیت کند. او باید به 

کمیته بیاید و پس از سوگند خوردن، شهادت بدهد.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، ترامپ متهم است اواسط تابستان امسال 
طی گفت وگو با »ولادیمیر زلنسکی« رئیس جمهور اوکراین، وی را تحت فشار 
قرار  داده تا درباره فعالیت اقتصادی »هانتر بایدن« پســر »جو بایدن« تحقیق 
کند. این خواســته ترامپ، تلاش برای لطمه زدن به اعتبار جو بایدن به عنوان 
اصلی ترین رقیب انتخاباتی اش قلمداد شــده اســت. دموکرات ها این اقدام را 
سوءاســتفاده از قدرت تلقی کرده اند و ســعی دارند بر مبنــای آن، ترامپ را 

استیضاح کنند.
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سرویس خارجی-
وزیر خارجه آمریکا با بیان اینکه، کشــورش 
باختری  کرانه  در  اســرائیلی  دیگر شهرک  سازی 
را برخلاف قانون بین الملل نمی داند! مجوز اشــغال 
همه جانبه فلســطین را به رژیم صهیونیستی داد! 
کار احمقانه ای کــه فقط از عهده احمق های درجه 
یک بر می آید! جهان و حتی کشورهای غربی هم 

این موضع عجیب آمریکا را محکوم کردند.
آمریــکا موضعی کاملا مشــخص در برابر مســئله 
فلسطین دارد و آن هم تاکید بر اشغال بیشتر سرزمین های 
فلسطین توسط رژیم صهیونیستی است. اما در دولت های 
مختلف این مســئله با ابزار و »نقاب قانونی« دنبال شده 
اســت. دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا این نقاب ها را 
کنــار زده و به صورت عریان سیاســت های آمریکا را در 
عرصــه بین الملل فریاد می زند. به رســمیت شــناختن 
شهرک  سازی در کرانه باختری یکی از این مسائل است 
که آمریکا آن را هــم اخیرا قانونی اعلام کرد. اقدامی که 

اعتراض اتحادیه اروپا را هم به دنبال داشت.
»مایک پمپئــو«، وزیر خارجه آمریــکا اعلام کرده، 
کشورش دیگر شهرک  سازی اسرائیلی در کرانه باختری 

را برخلاف قانون بین المللی نمی داند!
 به نوشــته روزنامه فرامنطقــه ای القدس العربی، در 
این اظهارات کاملا کناره گیری از مواضع هر چند ظاهری 
دولت های قبل از ترامپ در قبال مسئله شهرک  سازی های 
اســرائیل مشهود است. مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا 
تاکیــد کرده، موضع نهایی در قبــال کرانه باختری باید 
از طریق مذاکرات اســرائیلی و فلسطینی مشخص شود. 

البته رئیس دستگاه دیپلماســی آمریکا ادعا کرده، آنچه 
آمریکا انجام داده تنها بازنگری در بحثی قانونی و حقوقی 
است، واشنگتن قصد ارسال هیچ پیامی پیرامون موضوع 

شهرک  سازی ها را ندارد!
وزیــر خارجه آمریکا با بیان اینکــه دولت های قبلی 
آمریکا شهرک  سازی های رژیم صهیونیستی را غیرقانونی 
می دانستند اما این دولت دیگر شهرک  سازی ها را مغایر با 
قانون بین المللــی نمی داند و مخالفتی با آن ندارد اضافه 
کرده که: »اســرائیل همواره بر قانونی و مشــروع بودن 
شهرک  سازی ها تاکید کرده و ما تشویق می کنیم مسئله 
فلسطین از طریق مذاکرات حل و فصل شود«)!( وی در 
کنفرانسی خبری در مقر وزارت خارجه کشورش این گونه 
مواضع جانبدارانه کشــورش را ادامــه داد که بیانیه های 
رسمی آمریکا درقبال فعالیت های شهرک  سازی در کرانه 
باختری طی ســال های گذشته متقلبانه بوده است: »در 
ســال 1978 دولت )جیمی کارتر( به این نتیجه رســید 
که احداث شــهرک های اســرائیلی در کرانــه باختری 
مغایرتی با قانون بین المللی ندارد و بعد از آن دولت های 
دیگر بــا تصمیم کارتــر مخالفت کردنــد... اینکه دیگر 
شهرک  ســازی ها برخلاف قانون بین المللی نیست گامی 

مبتنی بر واقعیت های تاریخ و شرایط است«.
واکنش ها

برخــی کارشناســان معتقدند این حرکــت آمریکا 
می تواند در راســتای اجرایی کردن طرح مُرده »معامله 
قرن« باشد. تاکنون آمریکا چندین گام را برای عملیاتی 
کردن معامله قرن برداشته است که از جمله آن می توان 
به انتقال سفارت آمریکا از »تل آویو« به »بیت المقدس«، 

به رســمیت شــناختن بیت المقدس به عنوان پایتخت 
یکپارچه و ابدی رژیم صهیونیستی، قطع کمک های مالی 
آمریکا که از طریق سازمان ملل به فلسطینی ها می رسید 
و... اشــاره کرد. لذا قانونی دانستن شهرک  سازی بی حد و 

حصر نیز می تواند گام دیگری برای تحقق این امر باشد.
ذوق زدگی نتانیاهو

بنیامین نتانیاهو نخســت وزیر رژیم صهیونیستی با 
ذوق زدگــی از این تصمیم آمریکا اعلام کرده اســرائیل 
از تجدیدنظــر آمریــکا در قبال شهرک  ســازی در کرانه 
باختری اســتقبال می کند. بنیامین نتانیاهو این تصمیم 
دولت آمریکا را »اصلاح یک اشــتباه تاریخی« خوانده و از 
آن اســتقبال کرده اســت دولت ترامپ پیش از این نیز 
بدون توجه به حساسیت های موجود، سفارتخانه خود در 
سرزمین های اشغالی را به شهر بیت المقدس منتقل کرد 
و همچنین حاکمیت رژیم صهیونیستی بر جولان اشغالی 
-که ســازمان ملل نیز آن را بخشــی از خاک ســوریه 

می داند- به رسمیت شناخت.
محکومیت گسترده

ایــن اقدام آمریکا بــا واکنش های گســترده جهانی 
مواجه شــده و حتی متحدان این کشور نیز آن را محکوم    
کرده انــد. فدریکا موگرینی، مســئول سیاســت خارجی 
اتحادیــه اروپــا در بیانیه ای اعلام کرده: »ما از اســرائیل 
می خواهیم به شهرک  ســازی ها پایان دهد...شهرک  سازی 
در اراضی فلســطین غیرقانونی است و فرصت رسیدن به 
صلح دائم را از بین می برد«. سناتور سندرز، نامزد انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا هم در این باره گفته:» شهرک های 
اسرائیل غیرقانونی هســتند. ترامپ بار دیگر برای اجرای 

قواعد افراطی خود واشنگتن را به انزوا کشید.«
همچنین »الیزابــت وارن«، نامزد دموکرات انتخابات 
ریاســت جمهوری آمریکا قول داد، تصمیم دولت دونالد 
ترامپ درباره شهرک  ســازی ها در کرانــه باختری را لغو 
کند. دفتر اطلاع رســانی وزارت خارجه روســیه هم این 
گونه موضع گرفت: »موضع ما نســبت به شهرک  سازی 
اسرائیل در اراضی فلسطین تغییری نکرده است و ما آن 

را همچنان غیرقانونی می دانیم«.
همچنین »ایمن الصفدی«، وزیر خارجه اردن اعلام 
کرده، شهرک  سازی اســرائیل در اراضی فلسطین نقض 
قوانین بین المللی و قطعنامه های شــورای امنیت است 
و این اقدام آمریکا راهکار تشــکیل دو کشــور و فرصت 
تحقق صلح فراگیر را از بین می برد. وی با تأکید بر اینکه 
موضع اردن نسبت به شهرک  سازی اسرائیل ثابت است، 
نسبت به تغییر در موضع آمریکا درباره شهرک  سازی ها و 
پیامدهای آن بر تمامی تلاش ها برای تحقق صلح هشدار 
داد. »احمد حافظ«، ســخنگوی وزارت خارجه مصر نیز 
تأکید کرده که قاهره به قطعنامه های شــورای امنیت و 
قوانین بین المللی درباره شهرک  سازی اسرائیل در اراضی 
فلسطین پایبند اســت و آن را غیرقانونی می داند. نبیل 
ابوردینه، ســخنگوی تشــکیلات خودگردان فلسطین 
هم گفتــه: »این اقــدام آمریکا باطل اســت و ما آن را 
محکوم می کنیم. این اقدام کامــلا با قوانین بین المللی 
و قطعنامه های شــورای امنیت مغایرت دارد«. سازمان 
ملل هم با اعلام اینکه »شــهرک  سازی های اسرائیل را 
همچنــان غیر قانونی می دانیم، علیه ایــن اقدام آمریکا 

موضع گرفته است.

با پیوســتن آتش نشانان فرانســوی به جنبش 
ضدسرمایه داری موسوم به »جلیقه زردها«، نا آرامی 
در این کشور گسترده تر و شرایط برای رئیس جمهور 

فرانسه سخت تر شده است.
شــمار زیادی از آتش نشانان فرانسوی به جنبش جلیقه 
زردها پیوســتند. این آتش نشــانان تلاش می کنند جنبش 
اعتراضی خــود را گســترش داده و در هفتــه آغازین ماه 

دسامبر)11تا18 آذر( دست به اقدامات جدیدی بزنند. 
به گزارش ایلنا، »رمی شــابو« دبیر اتحادیه آتش نشانان 
جنوب، در پاسخ به این سؤال خبرگزاری اسپوتنیک، که آیا 
معترضان گوناگون در فرانسه به هم می پیوندند؟ گفت: بله، 
امیدواریم چنین باشد. کارکنان بخش سلامت و آتش نشانان 
به یک دسته مشخص تعلق دارند و موازی با یکدیگر فعالیت 
می کنند. ما دشــواری های حرفه ای و مالی مشابهی داریم. 
هنگامــی که حادثه ای روی می دهد، آتش نشــانان همراه با 
نیروهای امدادی همراه می شوند ، این نیروها زیر نظر آژانس 
ســلامت منطقه ای فعالیت می کنند. آتش نشانان و کارکنان 
بخش ســلامت همکاران مشــترکی دارند، مثل پرستارها، 

مشاوران پزشکی، پزشکان و پزشکان اورژانس.
دبیر اتحادیه آتش نشــانان جنوب فرانسه در باره شکل 
تظاهرات نیز گفت: تظاهرات امروز )دیروز( به شــیوه سنتی 
برگزار شد. اما از ماه دسامبر  اشکال دیگری را به کار می بریم. 
به عنوان یک ســازمان دهنده، می توانم راجع به این شیوه ها 
حــرف بزنم. بنا داریم تظاهراتی ادامــه دار )برای چند روز یا 

حتی چند هفته( در یکی از میدان های پاریس برگزار کنیم. 
وی افزود: چادرها و تخت های تاشو را نیز آماده کرده ایم. 
این شکل جدی تظاهرات است و تلاش می کنیم نمایندگان 
مشــاغلی را که با مشکلاتی چون ما مواجه هستند، گرد هم 
آوریــم. وضعیت شــهر این اجازه را به ما می دهد تا شــمار 
تظاهرکنندگان را که بناســت با 70 آتش نشــان آغاز شود، 
افزایش دهیم. امیدواریم کــه در آینده 200، ۳00 یا حتی 

هزار نفر در این تظاهرات شرکت کنند.
شابو در پاسخ به این پرســش اسپوتنیک که چند روز 
پیش جلیقه زردها در ســالگرد اعتراض  خود، از نمایندگان 
تمامــی طبقات اجتماعی خواســتند به آنهــا بپیوندند، آیا 
آتش نشانان هم این دعوت را خواهند پذیرفت؟ اظهار داشت: 
زمانی که اتحادیه های تجاری سرکوب و درخواست هایشان 
بــا بی توجهی مواجه می شــود، برخی همکاران ما مســیر 

رادیکالیزاســیون را پیــش می گیرنــد. امروز، بســیاری از 
آتش نشانان می خواهند به جلیقه زردها بپیوندند. 

آمارها در باره سرکوب جلیقه زردها
جنبش جلیقه زردها در فرانســه اخیرا یک ســاله شد. 
آمارهای وزارت دادگستری فرانسه که روزنامه »لوموند« آن 
اخیرا منتشــر کرده است، نشــان می دهد که پلیس فرانسه 
طی این مدت بیش از 10 هزار جلیقه زرد را دســتگیر کرده 
و دادگاه های فرانسه نیز دست کم ۳000 حکم قضائی علیه 

اعضای این جنبش صادر کرده اند. 
طبق گــزارش ایــن روزنامه ، ۴00 نفــر از اعضای این 
جنبش محکــوم به زندان شــده اند. به گفتــه فعالان این 
جنبش، در اعتراضات جلیقه زردها، دست کم 11 نفر کشته 
شــده اند. علاوه  بر آن، 2۴ معترض یک چشم و پنج تن هم 
یک دستشان را از دست داده اند. شمار مجروحان نیز هزاران 

نفر گزارش شده است.
»جلیقه زردها« یک سال پیش با شعار »کاهش قیمت 
ســوخت«، اعتراضات خود را شروع کرده بودند، اما امروز به 
تغییر قانون اساســی، اداره دموکراتیک تر جامعه، استعفای 
ماکرون، خــروج فرانســه از اتحادیه اروپا و ناتــو، افزایش 
دســتمزدها و... رسیده اند. در میان جلیقه زردها از هر طیف 
و طبقه اجتماعی حضور دارند؛ دانشجو، دانش آموز، پرستار، 
کارمند، کارگر، راننــده کامیون، معلم، خدمتکار، مهاجر و... 
این افراد پیش از آغاز جنبش همدیگر را نمی شــناخته اند. 
آنها جز مشکلات اقتصادی، هیچ وجه مشترکی با هم ندارند.

دولت آنکارا 3 سال پس از کودتای نافرجام 2016 همچنان مشغول 
قلع و قمع افرادی اســت که می گوید، »مظنون به مشارکت در این 
کودتا هستند«. این کشور فرمان بازداشت 133 پرسنل نظامی دیگر 

را به ظن ارتباط با شبکه »گولن« صادر کرده است.
آنــکارا، »فتح الله گولن«، روحانی تنــدرو و مخالف دولت ترکیه را که در 
تبعید و مســتقر در آمریکاســت، مقصر کودتای ناکام 15 ژوئیه 2016 )25 
خرداد 1۳95( می داند، اما »گولــن« دخالت در این کودتا را رد می کند. این 
رویکرد دولت ترکیه تاکنون باعث شده بیش از 77 هزار تن در انتظار دادگاه در 
بازداشت باشند و حدود 150 هزار تن دیگر از نیروهای کارمند، پرسنل نظامی 
و سایر مقام های دولتی ترکیه نیز از کار اخراج شده یا معلق شوند. اما مسئله 

این است که این روند دستگیری و اخراج گویا پایانی ندارد.
خبرگزاری »آناتولی« ترکیه گزارش داده، دولت »آنکارا« در آخرین اقدامش 
در مقابله با »شبکه گولن« دستور بازداشت 1۳۳پرسنل نظامی را به ظن ارتباط 
با شــبکه گولن صادر کرده است که 82 تن از آنها از اعضای در خدمت ارتش و 
درجه دار این کشور هستند و قرار است در شهر »ازمیر« دستگیر شوند. »گولن« 
اتهام کودتا را رد و اعلام کرده کودتای اخیر در ترکیه ســاخته و پرداخته دولت 
ترکیه و به نوعی ســاختگی اســت، اما دولت ترکیه می گوید به واسطه اهمیت 
تهدیداتی که ترکیه با آن روبه رو اســت، انجام اقدامات امنیتی ضروری است و 
متعهد شده »شــبکه گولن« را در این کشور از بین ببرد. با این حساب به نظر 

می رسد این سلسله دستگیری ها به این زودی تمام نخواهد شد.

صدور فرمان برای دستگیری 133 نفر دیگر 
به جرم مشارکت در کودتای 2016 ترکیه

رئیس  اطلاعات ارتش عراق خبر داد

طرح خطرناک داعش برای حمله به زندان های عراق 
با هدف نجات تکفیری ها

سازمان ملل اعلام کرد

100 هزار کودک مهاجر 
در زندان های آمریکا

کارشناس ســازمان ملل و مسئول یک مرکز 
مطالعاتی در باره کودکان اعلام کرد، بیش از 100 هزار 

کودک مهاجر در آمریکا تحت بازداشت هستند.
به گزارش خبرگزاری صدا و ســیما، »مانفرد نواک« 
کارشناس مستقل سازمان ملل و مسئول »مطالعه جهانی 
ســازمان ملل در مورد کودکان محــروم از آزادی« گفت: 
بیش از 100 هزار کودک مهاجر در آمریکا تحت بازداشت 

هستند.
وی گفــت: جدا کــردن کودکان از والدینشــان، که 
حتی شــامل کودکان بسیار خردسال هم می شود و دولت 
)دونالــد( ترامپ این کار را در مرز مکزیک و آمریکا انجام 

داده است، قطعاً بر اساس کنوانسیون حقوق کودکان، ممنوع 
اســت. من این کار را برخورد غیرانسانی، هم با والدین و هم 

با کودکان، می دانم.
نواک در ادامه گفت: به طور کلی، من در مورد کودکان 
و خردســالانی صحبت می کنم که یا والدین دارند و یا تنها 
هستند. آمریکا یکی از کشور هایی است که بیشترین تعداد 

کودک جدا شده از والدین را دارد. 
»جک شونکوف« از اســاتید دانشگاه  هاروارد می گوید، 
نتایج ده ها سال تحقیق نشان می دهد که بازداشت کودکان 
مهاجــر و جدا کردن آنها از والدین و یا سرپرســتان آنها، به 

سلامتشان آسیب می رساند.

سرویس خارجی-
مدل سابق و تاجر کنونی آمریکایی می گوید، با »بوریس جانسون« 
در دورانی که شــهردار لندن بوده و همسر داشــته، »رابطه بسیار 

ویژه ای« داشته است!
پس از انکارهای پیشین، »جنیفر آرکوری«، در پاسخ به سؤالی درباره این 
 که رابطه اش با »بوریس جانسون«، نخست وزیر کنونی انگلیس و شهردار سابق 
لنــدن چگونه رابطه ای بوده، او این بار تصمیم گرفته علیه او که در شــرایط 
بغرنجی قرار دارد کمی افشــاگری کند: »من به این سوال پاسخ نمی دهم اما 

می توانم بگویم رابطه بسیار ویژه ای میان ما وجود داشت«!
 بــه گزارش خبرگزاری »اســپوتنیک«، او همچنین گفته که حدود یک 
هفته پیش تلاش کرده با »جانســون« تماس بگیرد، اما اندکی پس از آن که 
»جانسون« گوشــی را برداشته، مردی با لهجه چینی شروع به صحبت کرده 
اســت! »آرکوری« در روزهای اخیر »جانســون« را به بی محلی به او از زمان 

تصدی نخست وزیری انگلیس متهم کرده بود.
رســوایی روابط »آرکوری« و »جانســون« زمانی آغاز شــد که روزنامه 
»ساندی تایمز« انگلیس گزارش کرد، این مدل سابق آمریکایی و نخست وزیر 
انگلیس در زمانی که »جانسون« شهردار لندن بوده و هنوز از همسر سابقش 
جدا نشده بوده، با یکدیگر رابطه ای بسیار نزدیک داشته اند. این گزارش ها نیز 
پس از آن منتشر شدند که »جانسون« به دادن برخی امتیازات غیرقانونی به 
»آرکوری« از جمله شرکت در مذاکرات تجاری محرمانه و پرداخت تسهیلاتی 

تا 100 هزار پوند از سرمایه نهادهای دولتی متهم شد.
باید دید این رســوایی در کنار شکســت های پی درپی »جانســون« در 
پیش بـُـرد »برگزیت« )طرح خروج از اتحادیه اروپــا( چه تأثیری در آرای او و 
حزب محافظه کارش در انتخابات زودهنگام انگلیس در 12 دسامبر )21 آذر( 
خواهد داشت. انتخاباتی که حزب کارگر، رقیب دیرینه حزب محافظه کار، روی 
آن حساب ویژه ای باز کرده و نظرسنجی ها نیز از نزدیکی رقابت این دو حزب 

خبر می دهند. 

خیانت »بوریس جانسون« به همسرش 
به روایت مدل آمریکایی!

اکثریت  که  تونس  پارلمان 
 و رهبری اش به اســلامگرایان 
ضــد صهیونیســت »النهضه« 
رســیده در جلســه رســمی 
خود با قرائــت فاتحه ای برای 
دســت  در  و  غزه  شــهدای 
داشــتن عکس شهدا، حمایت 
از فلســطینیان را اعلام  خود 
و  جمهوری  ریاســت  کردند. 
نخســت وزیری این کشور هم 
اسلامگرایان  دســت  در  عملا 

است.
کشــور تونس در شمال آفریقا 
طی هفته های اخیر شاهد تحولات 

آغاز جلسه پارلمان تونس به ریاست »الغنوشی«
و با قرائت فاتحه برای شهدای غزه

»بسیار« مهمی بوده. زمان زیادی از انتخاب »قیس سعیّد« 
بــه عنوان رئیس جمهور جدید این کشــور بــا رویکرد ضد 
صهیونیستی نگذشته بود که جنبش اسلامگرای »النهضه« 
هم توانست در انتخابات پارلمانی این کشور به پیروزی برسد.
ایــن جنبــش حدود یــک هفتــه قبل رئیــس  خود 
»راشــد الغنوشــی« که رهبری معنوی انقلاب تونس علیه 
»زین العابدین بن علی« را نیز بر عهده داشت، به عنوان رئیس 
 پارلمان معرفی کرد. نامزد این حزب هم توانســت موافقت 
»قیس ســعید« را جلب کند تا گزینه این حزب را به عنوان 
نخســت وزیر معرفی کند تا سیطره اســلامگرایان در تونس 

کامل شود. حالا عکس هایی از پارلمان جدید تونس منتشر 
شــده که به خوبی نشان می دهد، نمایندگان منتخب مردم 
بر حمایت خود از ملت فلســطین و مخالفت با عادی  سازی 

روابط با رژیم صهیونیستی پافشاری می کنند. 
به گزارش تسنیم، نمایندگان پارلمان تونس عکس هایی 
را که بر روی آن نوشــته شده »عادی  سازی روابط اسرائیل 
خیانتی بزرگ است« در دست گرفته و شال های نماد فلسطین 
را بر گردن خود  انداخته بودند. گفتنی است تنها انقلابی که 
 در جریان بیداری اســلامی به نتیجه رســید، انقلاب تونس 

است.


